ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE GRANITO

CAMARA MUNICIPAL DE GRANITO

PORTARIA Nº 006/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022. NOMEAÇÃO DE

SERVIDOR FRANCISCA KARINE DA SILVA PEREIRA

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de
servidor para ocupar cargo de provimento
comissionado e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE GRANITO, Estado de Pernambuco, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º– Fica nomeado o Sr. FRANCISCA KARINE DA
SILVA PEREIRA, Portador do RG: sob o N° 9.521.525-SDS-
PE e CPF: 121.697.254-07, do cargo comissionado CMG-
CRH02 (CHEFE RECURSOS HUMANOS), Lotada na
CÂMARA MUNICIPAL DE GRANITO, conforme
estabelecido na alínea “a”, inciso II art. 13, da lei 417/2020 de
25 de novembro de 2020
Parágrafo Único: a Servidora exercerá a Função Gratificada
de CMG– FG02 - COORDENADOR RECURSOS
HUMANOS, junto ao Tribunal de Contas do Estado.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE.

Gabinete do Presidente, 31 de janeiro de 2022.

WANDERSON SILVA DE MENESES
Presidente da Câmara

Publicado em 31/01/2021, no Mural do prédio sede da Câmara
Municipal de Granito, assegurada pelo art. 97, inciso I, alínea
“b” da Constituição do Estado de Pernambuco, em razão do
Município não Possuir Jornal de Circulação diária, e conforme
da Lei Orgânica Municipal de Granito – PE.

Publicado por:
Wanderson Silva de Meneses

Código Identificador:37312377

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 01/02/2022. Edição 3016

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/